[image: image1.jpg]

Администрация Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2020 г.  № 28
           с. Козловка
Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов  на финансовое

обеспечение части  переданных  полномочий

по решению вопросов местного значения
из бюджета Козловского сельского поселения

в бюджет  Бутурлиновского муниципального района

В соответствии со ст.142.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация Козловского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :
          1. Утвердить прилагаемый порядок  предоставления  иных  межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из  бюджета  Козловского  сельского  поселения  в  бюджет  Бутурлиновского муниципального района.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Козловского сельского поселения.
   3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Козловского сельского поселения                             В.С.Раковский
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Козловского сельского поселения

                                                                                             от 21.04.2020 г. № 28
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета  Козловского сельского поселения  в бюджет Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

1. В соответствии  статьи  142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок  устанавливает условия предоставления из бюджета Козловского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджету Бутурлиновского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Козловского сельского поселения Бутурлиновского района.

    3. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета народных депутатов Козловского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

            4. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Козловского сельского поселения администрацией Бутурлиновского муниципального района, заключенное между администрацией Козловского сельского поселения и администрацией Бутурлиновского муниципального района.

    5. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Бутурлиновского муниципального района, учитываются Бутурлиновским муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.
   6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Бутурлиновского муниципального района Воронежской области с лицевого счета бюджета сельского поселения, открытого для кассового исполнения бюджета в органах Федерального казначейства, в порядке и сроки, указанные в соглашении.

    7. Получателем иных межбюджетных трансфертов является отдел финансов Бутурлиновского муниципального района.
    8. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов, перечисленных в бюджет Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

    9. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается. В случае нецелевого использования финансовых средств они подлежат возврату в бюджет поселения в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
            10.   Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию Козловского сельского поселения Бутурлиновского  района.